
UCHWAŁA Nr 5921/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2018  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2077 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 
 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

zmniejsza się 

PROW - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Pomoc Techniczna 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.426.539,00 zł o kwotę 307,00 zł do kwoty 1.426.232,00 zł 
 

zwiększa się 

PROW - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Pomoc Techniczna (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 307,00 zł do kwoty 307,00 zł 

 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

zmniejsza się 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 115.246.158,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 115.229.158,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 69.698.416,00 zł o kwotę 41.722,00 zł do kwoty 69.656.694,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 48.442.415,00 zł o kwotę 24.722,00 zł do kwoty 48.417.693,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 21.256.001,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 21.239.001,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 179.552,00 zł o kwotę 24.722,00 zł do kwoty 204.274,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 25.814.086,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 25.831.086,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 18.763.854,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 18.780.854,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 480.300,00 zł o kwotę 172,00 zł do kwoty 480.472,00 zł 



 2 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 18.283.554,00 zł o kwotę 16.828,00 zł do kwoty 18.300.382,00 zł 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

w ramach Wydatków jednostek budżetowych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 10.077.623,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 10.072.623,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.996.775,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 3.001.775,00 zł 

 

zmniejsza się 

rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

z kwoty 527.369,00 zł o kwotę 46.960,00 zł do kwoty 480.409,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 504.714,00 zł o kwotę 44.586,00 zł do kwoty 460.128,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 475.219,00 zł o kwotę 44.586,00 zł do kwoty 430.633,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 22.655,00 zł o kwotę 2.374,00 zł do kwoty 20.281,00 zł 

 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 20.842.116,00 zł o kwotę 77.084,00 zł do kwoty 20.765.032,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 14.846.574,00 zł o kwotę 47.733,00 zł do kwoty 14.798.841,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 12.554.685,00 zł o kwotę 47.733,00 zł do kwoty 12.506.952,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 229.357,00 zł o kwotę 29.351,00 zł do kwoty 200.006,00 

 

rozdział 80130 - Szkoły zawodowe 

z kwoty 208.937,00 zł o kwotę 61.139,00 zł do kwoty 147.798,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 158.993,00 zł o kwotę 58.051,00 zł do kwoty 100.942,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 123.208,00 zł o kwotę 56.497,00 zł do kwoty 66.711,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 35.785,00 zł o kwotę 1.554,00 zł do kwoty 34.231,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 7.509,00 zł o kwotę 3.088,00 zł do kwoty 4.421,00 zł 

 



 3 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 
 

z kwoty 2.250.632,00 zł o kwotę 67.137,00 zł do kwoty 2.183.495,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.179.539,00 zł o kwotę 63.797,00 zł do kwoty 2.115.742,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.690.415,00 zł o kwotę 60.935,00 zł do kwoty 1.629.480,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 489.124,00 zł o kwotę 2.862,00 zł do kwoty 486.262,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 71.093,00 zł o kwotę 3.340,00 zł do kwoty 67.753,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia 

o kwotę 47.985,00 zł do kwoty 47.985,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 45.780,00 zł do kwoty 45.780,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  o kwotę 43.872,00 zł do kwoty 43.872,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 1.908,00 zł do kwoty 1.908,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 2.205,00 zł do kwoty 2.205,00 zł 

 

rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące 

o kwotę 19.152,00 zł do kwoty 19.152,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 18.017,00 zł do kwoty 18.017,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  o kwotę 17.063,00 zł do kwoty 17.063,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 954,00 zł do kwoty 954,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 1.135,00 zł do kwoty 1.135,00 zł 

 

rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 165.440,00 zł o kwotę 46.960,00 zł do kwoty 212.400,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 158.420,00 zł o kwotę 44.586,00 zł do kwoty 203.006,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 119.462,00 zł o kwotę 44.586,00 zł do kwoty 164.048,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 7.020,00 zł o kwotę 2.374,00 zł do kwoty 9.394,00 zł 

 



 4 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

o kwotę 61.139,00 zł do kwoty 61.139,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 58.051,00 zł do kwoty 58.051,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  o kwotę 56.497,00 zł do kwoty 56.497,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 1.554,00 zł do kwoty 1.554,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 3.088,00 zł do kwoty 3.088,00 zł 

 

rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 721.235,00 zł o kwotę 47.733,00 zł do kwoty 768.968,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 720.643,00 zł o kwotę 47.733,00 zł do kwoty 768.376,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 671.716,00 zł o kwotę 47.733,00 zł do kwoty 719.449,00 zł 

 

 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 22.029.780,00 zł o kwotę 29.351,00 zł do kwoty 22.059.131,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 7.246.191,00 zł o kwotę 29.351,00 zł do kwoty 7.275.542,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.709.833,00 zł o kwotę 29.351,00 zł do kwoty 3.739.184,00 zł 
   

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.500.610,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 2.485.610,00 zł 

 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 3.723.333,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 3.738.333,00 zł 

 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

kwoty 1.639.046,00 zł o kwotę 6.700,00 zł do kwoty 1.632.346,00 zł 

zwiększa się 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  kwoty 1.364.878,00 zł o kwotę 6.700,00 zł do kwoty 1.371.578,00 zł 

 



 5 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne, Projekt: Na ścieżce reintegracji - działania 

sieciujące w subregionie pilskim 
 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

kwoty 89.833,00 zł o kwotę 6.700,00 zł do kwoty 83.133,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  kwoty 52.847,00 zł o kwotę 6.700,00 zł do kwoty 59.547,00 zł 

 

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się  

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 5.024.092,00 zł o kwotę 89.080,00 zł do kwoty 4.935.012,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.017.989,00 zł o kwotę 84.499,00 zł do kwoty 3.933.490,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 3.332.513,00 zł o kwotę 84.499,00 zł do kwoty 3.248.014,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 127.338,00 zł o kwotę 4.581,00 zł do kwoty 122.757,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

o kwotę 89.080,00 zł do kwoty 89.080,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

o kwotę 84.499,00 zł do kwoty 84.499,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 84.499,00 zł do kwoty 84.499,00 zł 
 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 4.581,00 zł do kwoty 4.581,00 zł 
 

 
 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

  



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5921/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2018  
  

 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01041 - Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Pomoc Techniczna, 

wynika z procedowania wniosku o płatność przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w którym 

może nastąpić korekta kosztów kwalifikowalnych. Wobec powyższego zabezpiecza się środki na ewentualny 

zwrot do Wojewody Wielkopolskiego. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę 

odprawy pośmiertnej po zmarłym pracowniku. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia 

środków na: 

- realizację usług w ramach przedsięwzięcia pn. „Wydanie dramatu i zbioru szkiców o Wielkopolsce”, 

- wynagrodzenia bezosobowe w związku ze zmianą koncepcji działania portalu www.kulturaupodstaw.pl, 

realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Działania dotyczące promocji kultury województwa 

wielkopolskiego”, 

- wydanie opowiadań w formie książki, których tematem są wydarzenia związane z Powstaniem 

Wielkopolskim, w ramach obchodów 100. Rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Kultury. 

- składkę na ubezpieczenie społeczne, w związku z planowaną wypłatą wynagrodzenia bezosobowego dla 

członka Komisji Konkursu Fotograficznego o nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego na najlepszą 

fotografię z dziedziny turystyki i krajoznawstwa. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki. 
 

 pomiędzy rozdziałem 75018 - Urzędy marszałkowskie a rozdziałem 75075 - Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na: 

- realizację wydarzeń, które zostaną zorganizowane przez Biuro Informacyjne Województwa 

Wielkopolskiego w Brukseli. 

Zmiana została dokonana na wniosek p.o. Dyrektora Biura Informacyjnego Województwa 

Wielkopolskiego w Brukseli. 

- na delegacje krajowe pracowników Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie; 

 w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na PFRON, na 

który Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu zobowiązana jest odprowadzać składki od września br. 

 pomiędzy rozdziałem 80111 - Gimnazja specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80117 – Branżowe szkoły I i II 

stopnia, 80120 – Licea ogólnokształcące, 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne, 80130 - Szkoły 

zawodowe, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne, 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80152 - Realizacja 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  

w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych, 80195 - Pozostała działalność, wynika:  

- ze zmiany formy kształcenia (Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe) na kierunku opiekun medyczny  

w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim, 

- z konieczności zabezpieczenia środków na nagrody na Dzień Edukacji, 

- z utworzenia w roku szkolnym 2018/2019 liceum ogólnokształcącego po zasadniczej szkole zawodowej 

oraz rozdzielenia uczniów w branżowej szkole I stopnia (uczniowie z orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności i w normie) w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej 

Łubiance,  

http://www.kulturaupodstaw.pl/


 7 

- z utworzenia w roku szkolnym 2018/2019 liceum ogólnokształcącego specjalnego w Wielkopolskim 

Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej, 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 
 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej, wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków m.in. na specjalistów do spraw zamówień publicznych.  

 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność, w projekcie: 

Na ścieżce reintegracji - działania sieciujące w subregionie pilskim, realizowanym w ramach WRPO na lata 

2014-2020, Oś Priorytetowa 7. Włączenie społeczne, związane jest z przewidywaną zmianą formy zawarcia 

umowy cywilnoprawnej.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza pomiędzy rozdziałem 

85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze a rozdziałem 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii wynika  

z utworzenia od 1.09.2018 r. młodzieżowego ośrodka socjoterapii w Wielkopolskim Samorządowym Zespole 

Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 

 

 

 


